平成２７年１２月１０日

報道機関各位

鳥栖市情報管理課長 青木 博美

ふるさとテレワークで人を活かす！九州みらいジャンクション創出事業

生活直結サービス（ウェブサービス）の正式公開について

鳥栖市は、佐賀県や株式会社パソナテックなどとコンソーシアムを構成し、

テレワークによる新たな働き方の普及や、大都市圏企業の地方移転などを促進

するため、総務省の「ふるさとテレワーク推進のための地域実証事業」として

「ふるさとテレワークで人を活かす！九州みらいジャンクション創出事業」に

取り組んでいます。

この度、同創出事業の一環として展開するウェブサービス、「とす.info」と

「教えて！とすの人」を、平成２７年１２月１０日（木）に正式公開しました

ので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 事 業 名 ふるさとテレワークで人を活かす！九州みらいジャンクション

創出事業 生活直結サービス（ウェブサービス）

２ サイト名 「とす.info」、「教えて！とすの人」

３ 事業主体 九州・みらいジャンクション創出コンソーシアム

４ 概 要 別紙のとおり

（担当）情報管理課広報統計係

担当者 香月

                       ℡０９４２-８５-３５１３

鳥栖市投げ込み資料

P R E S S RELE A S E

 1

ふるさとテレワークで人を活かす！九州みらいジャンクション創出事業

生活直結サービス（ウェブサービス）

「とす.info」「教えて！とすの人」を正式公開

 佐賀県、鳥栖市、株式会社パソナテック、株式会社ローカルメディアラボな

どがコンソーシアムを構成して取り組む「ふるさとテレワーク推進のための地

域実証事業」の一環として展開するウェブサービス、「とす.info」と「教えて！

とすの人」を、平成 27年 12月 10日（木）に正式公開します。

 これらのサービスは、テレワークに取り組むため、移住や定住を考える際、

その地域の情報がインターネット上に不足している状況に着目、移住者の不安

を少なくすることを目的に展開する地域情報コンシェルジュサービスです。

 公開後は、鳥栖市の情報を中心に、行政情報、商店街や各種団体、企業など

の情報発信を充実させていく他、市民協働型で移住者の質問や疑問に答えてい

く Q＆Aサービスも充実させていきます。

 サービスの URLとロゴタイプ

http://www.tosu.info/

http://oshiete.tosu.info/

P R E S S RELE A S E

 2

 展開するウェブサービス概要説明

鳥栖の情報コンシェルジュサービス

とす.info（とすドットインフォ）

http://www.tosu.info/

鳥栖での生活に必要な情報を集めた地域情報のまとめサイト。自治体や各種団

体、地域コミュニティから発信される情報や、各種施設の情報、生活便利マッ

プなどで構成しています。転入の際にどういう手続をすればよいのかがシミュ

レーションできる「引越し手続きナビ」も実装しています。

P R E S S RELE A S E

 3

鳥栖の情報をみんなで教え合うサービス

教えて！とすの人

http://oshiete.tosu.info/

鳥栖での日常生活や、子育て、グルメなど、様々な疑問質問を投稿したり、そ

れに回答したりできる地域 Q&A サービス。また、質問されなくても鳥栖の耳寄

り情報を書き込める「おせっかい」機能も実装している。無料会員登録制。Q&A

が蓄積されていくことで、地域の“知恵袋”が形成されることを目指す。

このリリースに関するお問い合わせ先

九州・みらいジャンクション創出コンソーシアム

生活直結サービス担当

株式会社ローカルメディアラボ 牛島、伊東

電話 0952-97-9605 Email info@lm-labs.com

	02_投げ込み資料（様式）
	H271207投げ込み_「とす.info」「教えて！とすの人」を正式公開